Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria

Pró-reitora de Extensão, Esporte e Cultura

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte -
MG   - www.ifmg.edu.br

EDITAL 292/2025

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO PARTIU IF: CURSO PREPARATÓRIO PARA O

ENSINO MÉDIO INTEGRADO DO IFMG

CONVOCAÇÃO - 2ª CHAMADA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS

GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com

alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17

de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;

DIVULGA 2ª Chamada do Edital Nº 292/2025 para a seleção de estudantes para o Programa Nacional de Promoção

de Igualdade de Oportunidades para Acesso de Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação

Profissional, Científica e Tecnológica – RFEPCT - Partiu IF 2025 IFMG.

Polo Belo Horizonte
# Nome Vaga Situação

035 Débora De Almeida Moreira EP Classificado

036 Isaque Emanuel Pereira Dos Santos EP Classificado

037 Ian Pablo Pereira Dos Santos EP Classificado

038 Aline Martins Rodrigues EP Classificado

045 Ingrid Joana Verdeiro De Oliveira EP Classificado

Belo Horizonte, 08 de maio de 2025.